
  

 

 

 
 

 校庭の木々も芽吹き、新緑の季節となりました。新しい学年を迎えて１か月が過ぎました。 

どの学級もフレッシュな気持ちでスタートし、家庭訪問や学習参観を通して、児童にとって充実

した一年となるよう、保護者の皆様と学級担任をはじめとする先生方が一体となって取り組む体

制が整ってまいりました。 

 久しぶりに６年生が入学式に参加したり、始業式をはじめ「校歌」の歌声が響く新学期のはじ

まりとなったりと、少しずつ通常の教育活動が戻り、学校に活気が感じられます。保護者の皆様、

地域の皆様には、登校時の見送り、下校時の見守り、お迎え等でご支援いただきながら、歴史と伝

統のある小野小学校に誇りと愛着をもって、子どもたちがいきいきと学んでいます。そこで、♪

一柳の城の･･･と校歌に歌われる「柳城」を学校だよりのタイトルとさせていただきました。 

 さて、４・５月の児童会で決めた生活目標は、「友だちの輪を広げて、いいスタートを切ろう」

「気持ちのよいあいさつをしよう」です。「目を見て、お辞儀をしながら、笑顔で」あいさつをす

る児童も多くなっています。気持ちのよいあいさつの３つのポイント「①相手の目を見る ②笑

顔 ③心をこめて」を意識しながら取り組んでまいります。家庭でも声かけをお願いいたします。 

上級生が下級生の手を引き、ペースを合わせて歩いての登下校もほほえましく、うれしい限りで

す。こうして、「優しさ」と「あこがれ」の気持ちが育まれます。新しいクラスとなり、友だちと

のつながりも広げ、楽しい学校生活を送りたいものです。日々の学校生活や遠足などを通して、

豊かな人間関係が構築できるよう、家庭での話も情報共有しながら、取り組んでいきたいと思い

ます。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより「柳城」 
小野市立小野小学校 

令和６年４月３０日 

大運動会について 

５月２５日（土）、大運動会を開催いたします。

（雨天順延） 

午前中開催として実施いたしますが、全校児童

が一堂に集まり、互いに応援し合い、活気のある

有意義な運動会を子どもたちと創っていきます。

最後には、全校での演技も行います。 

ぜひ、ご観覧ください。(人数制限なし) 

※詳細は別途案内をご覧ください。 

春の遠足について 

５月１日（水）、春の遠足を行います。 

１年生は、小野中学校の９年生と一緒に「大池総

合公園」へ行き、中学生との交流もします。 

２～５年生は、三木山森林公園へ行き、なかよし

班での交流もします。 

６年生は、鴨池・紅山へ行きます。最高学年の思

い出に「紅山登山」に挑戦します。 

天候等で変更がある場合は、保護者メール・ＨＰ

でお知らせします。 

新緑の季節 よいスタートを切りました 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月の行事予定 

 １ 水 春の遠足(小中一貫交流遠足) １７ 金  

 ２ 木 振替休業日(4/27オープンスクール) １８ 土  

 ３ 金  １９ 日  

 ４ 土  ２０ 月 小野中トライやるウィーク 

 ５ 日  ２１ 火  

 ６ 月  ２２ 水  運動会予行 

 ７ 火  ２３ 木  

 ８ 水 一斉下校 ２４ 金 運動会準備 

 ９ 木  ２５ 土 大運動会 

１０ 金 PTA理事会・評議員会 ２６ 日 大運動会（予備日） 

１１ 土  ２７ 月 振替休業日 

１２ 日  ２８ 火  

１３ 月  ２９ 水  

１４ 火  ３０ 木  

１５ 水  ３１ 金 委員会活動 

１６ 木    衣替え移行期間(5月中) 

 6/8 PTA奉仕作業 6/13プール開き､6/20学習参観･講演会･ハートフル弁当､6/25･26「おの検定」､6/29エコリサイクル 

 

家庭訪問・オープンスクール 

（お礼） 
 

家庭訪問につきましては、年度初めの急な

お願いにもかかわらず、お時間をお取りいた

だき、誠にありがとうございました。 

また、新しい学年での初めての参観日、積

極的にご参加いただきましたこと、重ねてお

礼申し上げます。 

加えて、徒歩・自転車、来校時刻の調整等、

駐車場にもご配慮ありがとうございました。 

 

さまざまな学校行事等につきまして、ご多

用のことと存じますが、今後とも、ぜひ、子

どもたちの様子をご覧いただきたきますよう

お願いいたします。 

【熱中症に要注意！】 
 いよいよ、運動会練習が始まり、日によっては、初夏の暑さがやってきます。 

暑さになれていませんので、「熱中症」には十分に気をつけましょう。 

 コロナ対応でも「マスクの着用は求めない」方針となりましたが、子どもたちにとっ

て体温上昇・息苦しさは、おとな以上です。特に、こまめな水分補給とマスクをはずす

ことなど、熱中症対策を大切にするよう、声かけをいただけると幸いです。 

保護者メールについて 

緊急時や災害時に、保護者の方のメールアドレ

スに学校からのメールを配信する、保護者メール

への登録、ありがとうございます。登録がまだの

保護者の皆様は､１日も早いご登録をお願いしま

す。 


